1

	[bookmark: _GoBack]Договор о задатке №

г. Симферополь                                                                                                                         «___» _____________ 20___

Межрегиональное территориальное Управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Крым и городе Севастополе (далее - МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе), в лице Общества с ограниченной ответственностью «МАИР», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», действующее на основании Государственного контракта от 24.09.2019 №ЭА-001 и доверенности от 04.10.2019 №И-Д/280, в лице Генерального директора Пак Владимира Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже арестованного имущества, принадлежащего должнику ________________________________________________________:
· ____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
· Имущество расположено по адресу: ____________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________.
· Минимальная начальная цена _________________________ рублей.
проводимых Организатором торгов «___» ______________, перечисляет денежные средства в размере ______________ (___________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________) рублей (далее – задаток), а МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе принимает задаток на следующие реквизиты: получатель: МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе, л/с 05751F93040,  ИНН 9102249875  КПП 910201001, р/с 40302810635101000001 в Отделение по Республике Крым Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, КБК 0.
1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества в случае признания Претендента победителем торгов по продаже арестованного имущества и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое имущество в этом же случае.

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, а именно «____» _____________ 20__, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
Обязательства по оплате задатка должны быть исполнены претендентом лично. Непоступление задатка на счет организатора непосредственно от претендента (уполномоченного им лица, при наличии подтверждающих  документов) в установленные сроки в полном размере является основанием для отклонения заявки.
Документом, подтверждающим внесение или невнесение Претендентом задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Такая выписка представляется МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе в Комиссию по проведению торгов до начала подведения итогов приема и определению участников торгов.
2.2. МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
2.4. МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.5. Возврат средств в соответствии с разделом 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в пункте 2.5 счет Претендента.
Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.
3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора.
В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Претендентом задатка возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов.
3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе от Претендента уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.
3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе возвращает сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.
3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:
	-
	уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли-продажи имущества);

	-
	уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли-продажи имущества).

	-
	в случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах после приобретения им статуса участника торгов.

3.8. Внесенный Претендентом Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов (Договор купли-продажи заключается в порядке и сроки, установленные п. 11 ст. 89 ФЗ «Об исполнительном производстве»).

IV. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение в суд в порядке, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов
	Претендент

Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Крым и городе Севастополе:
ИНН 9102249875,  КПП 910201001, получатель: МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе, л/с 05751F93040, р/с 40302810635101000001 в Отделение по Республике Крым Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации, БИК 043510001

ООО «МАИР»
Юр. адрес: 295011, РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Пушкина, 4/7 литер В, офис 22-А
ИНН 9102251916, КПП 910201001

Генеральный директор

___________________ В.Л. Пак

_____________________________________________

_____________________________________________
_____________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________/___________________________/

ЗАЯВКА
на участие в торгах

       1. Ознакомившись с извещением о проведении торгов по продаже арестованного имущества, принадлежащего должнику __________________________, лот № __________:
· ____________________________________________________________________________________________
· Имущество расположено по адресу ___________________________________________________________
· Минимальная начальная цена _________________________ рублей.
опубликованным в газете «_____________________» № _____ от _______________, в соответствии со ст.ст. 447-448 ГК РФ и ст.ст. 89-92 Федерального закона «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 229-ФЗ, а также изучив предмет торгов _______________________________________________________________________ (далее – «Заявитель»), просит принять настоящую заявку на участие в торгах, проводимых Межрегиональным территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Республике Крым и городе Севастополе (далее - МТУ Росимущества в Республике Крым и городе Севастополе), в лице Общества с ограниченной ответственностью «МАИР» именуемое в дальнейшем «Организатор торгов». Аукцион состоится: ____________________.20__  в _________ час.
2. Подавая настоящую заявку на участие в торгах Заявитель обязуется соблюдать условия проведения торгов, содержащиеся в указанном извещении о проведении торгов.
3. Настоящим Заявитель подтверждает, что он ознакомлен с условиями договора купли-продажи имущества и иными условиями участия в торгах, указанными в информационном сообщении, и принимает их полностью.
4. В случае признания победителем аукциона Заявитель обязуется:
- заключить с организатором торгов договор купли-продажи  (с условиями проекта договора ознакомлен, обязанности по договору принимаю в полном объеме) в срок и на условиях, установленных информационным сообщением и проектом договора.
- оплатить имущество по цене, в порядке и сроки, установленные договором купли-продажи (протоколом о результатах торгов).
5. Заявитель осведомлен о том, что выставленное на торги имущество продается на основании  ______________________________________________________________________________ и согласен с тем, что:
Имущество продается в том виде, комплектности и состоянии, в котором оно есть. Проданное на торгах имущество возврату не подлежит. Организатор торгов не несет ответственности за качество проданного имущества;
Организатор торгов не несет ответственности за ущерб, который может быть причинен Заявителю отменой торгов или снятием с торгов части имущества (независимо от времени до начала проведения торгов), а также приостановлением организации и проведения торгов в случае, если данные действия осуществлены во исполнение поступившего от государственного органа постановления об отложении, приостановлении или прекращении исполнительного производства, либо уведомления об отмене решения суда о конфискации имущества, а также в иных предусмотренных федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами случаях отзыва государственным органом заявки на реализацию имущества или уменьшения объема (количества) выставленного на торги имущества.
В соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ, даю согласие на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., дата и место рождения, адрес, паспортные данные) в целях оформления документов для участия в торгах, т.е. на совершение действий, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 года № 152-ФЗ. Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
6. Заявитель осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку до момента приобретения им статуса участника торгов и что при этом сумма внесенного задатка возвращается Заявителю в порядке, установленном пунктом 3.4 Договора о задатке.
7. Место нахождения и банковские реквизиты Заявителя:
___________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

Подпись Заявителя (уполномоченного представителя Заявителя)
_______________________/___________________________________________________________________/

Заявка принята Организатором торгов.

Время и дата принятия заявки: час. ___ мин. ___   _____________.20_____

Регистрационный номер заявки: № ________________

Подпись уполномоченного лица Организатора торгов
_______________________/_______________________/

ОБРАЗЕЦ
В МТУ Федерального агентства по
управлению государственным имуществом
в Республике Крым и г. Севастополь

От _______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _______________________________________________________________,
Паспортные данные ________________________________________________
__________________________________________________________________ прошу Вас вернуть задаток (денежные средства) в размере: сумма цифрами (сумма прописью),
перечисленный по платежному поручению дата      № _______(копия прилагается) на указанные  реквизиты:
ФИО/наименование получателя (полностью)______________________________
Расчетный счет получателя __________________________________________
Банк получателя ___________________________________________________
ИНН банка/ ИНН получателя (юр.лицо) ________________________________
КПП банка/ КПП получателя (юр.лицо) ________________________________
Корреспондентский счет ____________________________________________
БИК банка ________________________________________________________
Копия реквизитов, заверенная банком, прилагается*.
*для физических лиц
*для индивидуальных предпринимателей на бланке (при наличии), с печатью (при наличии), дата, оригинальная подпись.
________________201__ г.